（B类）
                            本自然资议字[2020]第1号
关于对本溪市第十六届人民代表大会

第三次会议第3237号建议办理情况的答复

刘伟新、盛志松代表：

您提出的“关于推动出台《城市建设项目交通影响评价实施办法》的建议”收悉。现答复如下：

一、按照国家四部门下发的《城市道路交通文明畅通提升行动计划》（2017—2020

 HYPERLINK "http://tempuri.org/tempuri.html" ）及《辽宁省城市道路交通文明畅通提升行动计划》的有关精神，都提出了健全交通影响评价机制的工作目标。自2018年以来，规划部门已逐步完善交通影响审查评价体系建设工作，不断加强对项目建设规划的刚性控制。已采取的措施：规划部门在编制建设项目规划设计条件、建筑设计方案及道路桥梁设计方案工作中，充分分析研究规划建设对周边的交通影响及停车规划。采取专家评审规划方案、邀请交警等部门参加方案审查等方式进行，对项目建设交通影响进行优化；在大型商业、公共建筑及居住区规划审批工作中，将交通影响分析、停车配建、道路交通组织安全设施设计作为前置条件，在项目审查中严格把关。近年来，市政府规委会审议建设项目，均邀请交警及相关部门参加，提高了项目规划的科学性。

二、研究出台《城市建设项目交通影响评价实施办法》，可以更规范地提高项目规划设计的科学性。因此，这也是我们下一步工作的方向。目前，鉴于因在交通影响评价体系建立过程中，存在增加资金投入、评价时间周期较长以及同类型城市可借鉴经验较少等因素，因此，在我市引入规范化的交通影响评价体系尚需要一段过程。未来，我局将在积极借鉴省内外较大城市开展此项工作的先进经验，结合新一轮国土空间规划编制工作，逐步健全交通影响评价机制。同时，在项目规划设计方案审查工作中，我们也将通过督促设计单位完善交通影响分析专篇、专家评审、征求意见、会同交警等部门开展“设计方案联合审定”等方式不断完善此项工作。
本溪市自然资源局
                             2020年3月24日

责任领导：张景伟

联系人及电话：王林，15241900633

抄送：市人大人选委，市政府办公室,市公安局。